
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 521/7/2023/OST – „Opravy v místnosti herny stolního tenisu v budově školy na 
ul. Příčná 1107 (oprava podlahy, nátěr topení, malba celé místnosti)“          1 

     č. 535/7/2023/OST 

 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 521/7/2023/OST                        
UZAVŘENÉ DNE 24.4.2023 

/dále jen „dodatek“/ 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace  
se sídlem: 708 00  Ostrava-Poruba, Příčná 1108 
zastoupena: Mgr. Pavlem Chrenkou  
IČO: 00575933 
DIČ: CZ00575933 (neplátce DPH) 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 100401290/0300 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. Milan Holec stavební firma s.r.o. 
se sídlem: 739 61 Třinec, Nábřežní 1029 
zastoupena: Milanem Holcem, jednatelem 
IČO: 26861178 
DIČ: CZ26861178 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1731829319/0800 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 28596 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
II. 

Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 4. 2023 SMLOUVU O DÍLO č. 521/7/2023/OST (dále jen 
„Smlouva“) jejímž předmětem je realizace díla „Opravy v místnosti herny stolního 
tenisu v budově školy na ul. Příčná 1107 (oprava podlahy, nátěr topení, malba 
celé místnosti)“. 
 

2. V průběhu vlastní realizace díla objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že v prostorách 
místnosti herny stolního tenisu v budově školy na ul. Příčná 1107 byla zjištěna pronikající 
vlhkost v úrovni podlahy. Za účelem stanovení příčiny tohoto stavu byla oslovena 
nezávislá odborně způsobilá osoba – Ing. Tomáš Oboda ze spol. STAVEBNÍ DOZOR 
OSTRAVA s.r.o., Dalimilova 1250/49, 716 00 Ostrava-Radvanice, jejímž závěrem je vliv 
stávajícího stavu venkovní hydroizolace budovy školy s doporučením provést její 
přednostní opravu venkovním odkopem kolem přiléhající stěn místnosti herny stolního 
tenisu s případnou výměnou rozvodů kanalizace v místě výkopu za účelem eliminace této 
vznikající vlhkosti. 

 
 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 521/7/2023/OST – „Opravy v místnosti herny stolního tenisu v budově školy na 
ul. Příčná 1107 (oprava podlahy, nátěr topení, malba celé místnosti)“          2 

 

3. S ohledem na skutečnost výše objednatel v součinnosti se svým zřizovatelem zahájí 
práce na projektové přípravě k opravě venkovní hydroizolace místnosti herny stolního 
tenisu budovy školy na ul. Příčná 1107 a její následné realizace, která bude předcházet  
realizaci díla řešeného touto Smlouvou.  

 
III. 

Změna Smlouvy 
 

S ohledem na skutečnosti definované v článku II. odst. 2. a 3. tohoto dodatku se smluvní 
strany dohodly na doplnění Článku IV. této Smlouvy o další odstavec č. 4 s následujícím 
zněním: 
 
V souvislosti se skutečnostmi zjištěnými v průběhu vlastní realizace díla definovanými           
v Dodatku č. 1 této Smlouvy se ruší původní termín dokončení díla výše v odst. č. 1 tohoto 
Článku. Nový termín dokončení díla bude stanoven dohodou smluvních stran až po 
dokončení „Opravy venkovní hydroizolace místnosti herny stolního tenisu budovy školy na    
ul. Příčná 1107“.  
 
 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravené zůstávají v platnosti beze 

změny. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 
jedno jeho vyhotovení.  
 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní 
straně, nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o 
registru smluv provede v souladu se zákonem objednatel. 

 
 
V Ostravě dne 20.6.2023 
 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 
Mgr. Pavel Chrenka 
ředitel školy 

  
 
V Ostravě dne 20.6.2023  
 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
Milan Holec 
jednatel  

 


